保護者・児童 各位

令和６年 3月 4日

令和６年度 安曇野市子ども学芸クラブ員の募集

安曇野市子ども学芸クラブ

事務局 安曇野市教育委員会子ども家庭支援課

安曇野市ではクラブ参加団体での芸術文化活動を通じて、安曇野市の未来を担う心ゆたかな子どもたちを育てることを目的として安曇

野市子ども学芸クラブを開設します。前身は三郷子ども学芸クラブのため今まで三郷地域を中心としてクラブ員の募集をしておりましたが、

令和６年度より下記のとおり市内全域でクラブ員を募集します。ご家庭でよくご相談のうえ、申込みをしてください。

記

１．提出の期限  随時受付中

２．提出の場所 子ども家庭支援課（郵送可）へ提出 ※学校ではありません

３．開設の期間 令和６年４月から令和７年３月まで（年度ごとに募集）

クラブ名
対象学年

（Ｒ6年度）

対象

地域

入会金

（新規）
練習日時 その他

三郷和太鼓

クラブ
小１～中３

市内

全域
― 毎土曜 午後 5時～７時

月会費 1,000円  バチ代他用具代５,000円弱

会場 三郷体育館 代表：北村

三郷昆虫

クラブ
小４～中３

原則

三郷

地域

在住

者

―

基本活動４～12 月（月１～２回）自然観察会、昆虫採集、標本作成、飼育・観察方法などの指導。合

宿、昆虫展、講演会などの開催。年会費 3,000 円程度 捕虫網、標本作成用具などは自己購入。

合宿、展示物経費は別途。（三郷地域以外在住者は要相談、～小６の間は、保護者同伴で参加をお

願いします。）  代表：那須野

三郷将棋

クラブ
小１～中３

市内

全域
―

毎土曜

午前 9時～11時 30分

月会費 1,000 円 基本から実戦、棋力の向上、対局マナー。初段免

状を獲得しよう。  会場：三郷公民館 代表：内川

水彩絵画

クラブ
小３～中３

市内

全域
―

月2回 原則第2･４土曜

午前 10時～12時

年間 3,000円  会場 三郷公民館

定員 25名（先着順、継続者優先） 代表：齋藤

マリンバ・ア

ンサンブル
小２～小６

原則

三郷

地域

在住

者

―

曜日は月曜から金曜の間

で話し合いで決めます

午後６時～７時 30分

年会費 ６,000円 その他実費

楽器貸与 マリンバアンサンブルを行います。

三郷地域以外在住者は要相談 代表：降旗

ミュージッ

クベル
小 2～小６

市内

全域
―

毎土曜日

午後 2時～４時

年会費 6,000円 その他実費

楽器貸与 会場 三郷公民館 代表：降旗

✄ ----------------------------------------------------------- きりとり ----------------------------------------------------------------

安曇野市子ども学芸クラブ員申込書  提出先：各クラブまたは子ども家庭支援課児童青少年係〒399-8281（住所不要）

希望クラブ名  性別 男・女・わからない 学年（R6年４月） 年 学校名

ふりがな  住所 安曇野市                        番地

 児童氏名

保護者氏名  電話番号  新規・継続の別 新規 ・ 継続

連絡欄

※申込者多数の場合入会できないことがあります。

安曇野市教育委員会子ども家庭支援課 児童青少年係（市役所１階⑰窓口）

〒399‐8281  安曇野市豊科 6000番地 TEL 0263-71‐2078

お問い合わせ